Rio de Janeiro, que ocorrerá nos dias 01, 02, 03, 04, 05 e 06 de

setembro de 2026.
Como contraprestação pela permissão de uso objeto deste Termo, a
PERMISSIONÁRIA pagará à FTM/RJ, por ocasião do ACERTO DE
CONTAS, disciplinado na cláusula sexta, o valor de R$175.000,00
(cento e setenta e cinco mil reais).
A FTM/RJ e a PERMISSIONÁRIA promoverão o necessário ACERTO
DE CONTAS, no prazo de até 10 (dez) dias úteis após a realização
do EVENTO objeto da presente permissão, perante a Diretoria Admi-
nistrativa e Financeira da FTM/RJ, quando serão apresentadas todas

[...]

para o evento Recital musical em comemoração ao Dia Nacional da
Romênia, a ocorrer no dia 04 de dezembro de 2025.
Como contraprestação pela permissão de uso objeto deste Termo, a
PERMISSIONÁRIA pagará à FTM/RJ, por ocasião do ACERTO DE
CONTAS, disciplinado na cláusula sexta, o valor de R$ 6.440,00 (seis
mil quatrocentos e quarenta reais), pagos através de bens e serviços,
por meio do fornecimento de 70 (setenta) cestas básicas.
A FTM/RJ e a PERMISSIONÁRIA promoverão o necessário ACERTO
DE CONTAS, no prazo de até 10 (dez) dias úteis após a realização
do EVENTO objeto da presente permissão, perante a Diretoria Admi-

[...]

Fundação Leão XIII e a empresa ESPAR Estacionamento
LT D A .
O B J E TO : Prorrogação de prazo contratual e alteração do objeto, para
atender as necessidades da Fundação Leão XIII.
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 21/12/2025
VALOR: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais)
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.245/91 e Lei nº 8.666/93 e alterações
PROCESSO Nº SEI-31/0006/001702/2023

Id: 2702735

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Extrato da Justificativa de Inexigibilidade de Chama-